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Tak fordi du vil distribuere vedlagte breve med orientering om “Streaming MusiCure” og “MusiCure Pillow” ud
til alle medlemmer af Folketingets Sundhedsudvalg.

Her følget brevet til din orientering:

Vi sender hermed en præsentation af vores nye initiativ: “Streaming MusiCure” — Bring naturen ind!
— en streaming tjeneste som henvender sig til alle hospitaler, plejecentre og institutioner i Danmark.
Vedlagt er også information om den specielt udviklede pude “MusiCure Pillow”, som siden 2015 har været
anvendt med succes indenfor især psykiatrien og ældreplejen. Se de to vedlagte brochurer!

Under overskriften ‘Bring naturen ind’ kan vi med “Streaming MusiCure” tilbyde streaming af mere end 24
timers specielt produceret og evidensbaseret MusiCure musik og naturfilm, direkte til hospitalsafdelinger,
venteområder, stuer, patienter, samt plejecentre og institutioner i hele landet.
Vores nye streaming tjeneste er et fuldt udviklet og funktionelt streaming koncept, med evidensbaseret
indhold som løbende opdateres, hvor den tekniske løsning og daglige vedligeholdelse af systemet varetages af
professionelle II serviceudbydere i filmbyen, Kbh., som bl.a. også udfører for TeleMedicin streaming i Danmark.

Netop nu bliver Streaming MusiCure systemet testet og implementeret på OUHs sygehuse i Svendborg og
Nyborg, hvor indholdet anvendes både i behandlingsstuer og i venteområder. Erfaringer herfra viser allerede at
musikken og filmene skaber en mere optimistisk og motiverende atmosfære for patienterne.

De danske Regioners formand Bent Hansen har også vist positiv interesse for initiativet, idet han fremhæver at
regionerne netop har: “fokus på at tænke i evidensbaseret design og helende omgivelser” - og dette er præcis
kernen i det indhold Streaming MusiCure præsenterer.

Baggrund
MusiCure er specielt komponeret musik med videnskabeligt dokumenteret virkning, skabt specielt til
behandlingsformål på basis af 18 års udvikling, erfaring og international forskning. På grund af de mange
kliniske studier af musikkens virkning i praksis, anvendes MusiCure i dag på sygehuse og institutioner både i
Danmark og udlandet. MusiCure naturfilm er specielt producerede film, som indeholder beroligende og
neutrale stemninger med fokus på naturen. Alle film er ren atmosfære, helt uden tale, men omhyggeligt klippet
og redigeret til MusiCure musikken.

MusiCure har i mere end et årti været eksklusivt tilgængelig som en CD serie på apotekerne i Danmark og
Norge, og siden 2003 har uafhængige forskere og professionelle behandlere fra flere lande gennemført
medicinske studier med MusiCure. Resultaterne af disse studier og kontrollerede forsøg findes i dag publiceret i
12 videnskabelige artikler bragt i internationale medicinske tidsskrifter, bl.a.: Heart & Lung — The journal of
Acute and Critical Care, European journal of Cardiovascular Nursing, Intensive and Critical Care Nursing,
Pediatric Anesthesla m.fl.
Se komplet liste over publikationer på www.musicure.dk under menu: FORSKNING.

Begrebet ‘specielt designet musik til patienter’ blev introduceret tilbage i 1998 af Professor Lars Heslet,
overlæge på Rigshospitalet, og komponisten Niels Eje, som skabte idégrundlaget for MusiCure. Gennem mere
end 18 år har vi arbejdet professionelt med udvikling og design af specielle afstressende musik- og lydmiljøer
på sygehuse i hele landet, og nu også MusiCure naturfilm, produceret af Inge Mulvad Eje.
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Formål og anvendelse
Alt for ofte ser man, at de mange TV skærme som findes i vente- og opholdsrum, samt behandlingsstuer på
danske sygehuse, udelukkende tilbyder patienterne non-stop TV nyheder og ‘hospitals-info’. Dette er hverken
beroligende eller særlig livsbekræftende for patienter, som i forvejen har bekymringer nok at tænke på.
Formålet med denne streaming tjeneste er derfor, at formidle positiv og livsbekræftende stimulation for
patienterne, samt skabe højere grad af tilfredshed, mindre stress og reduceret anvendelse af medicinering,
som f.eks. sovemedicin og diverse beroligende lægemidler.

Helt ny forskning med børn på OUH, viser at naturfilm med MusiCure havde optimal virkning i forhold til anden,
eller ingen, stimuli, både overfor børnene og også deres pårørende. Resultaterne fra dette studie blev
præsenteret internationalt i 2015 ved ICPAN konferencen og forventes publiceret i 2017.

I vedlagte materiale beskrives hele konceptet med de 4 separate streaming kanaler: Specielt designet musik,
specifikke procedureprogrammer, naturfilm, og nat/søvn kanalen, samt informationer om tekniske løsninger,
abonnement m.v.
Prisen for et specielt ‘Institutionsabonnement’ med op til 50 samtidige brugere koster 750 kr. ex. Moms pr. md.

Læs mere om alle detaljer, og om oprettelse af abonnement på http://www.streamingmusicure.dk

Om MusiCure Pilow
MusiCure Puden er ny dansk innovation, skabt på basis af evidens, erfaringer og et reelt behov indenfor
forskellige former for behandling i sundhedssystemet. Puden er en specielt designet komfortabel skumpude
med indbyggede højttalerkabinetter af høj kvalitet, og puden er samtidig udviklet som et “sundt alternativ til
earplugs og hovedtelefoner, som mange benyttet når man lytter til musik.

Håndlavet kvalitet, fremstillet specielt til anvendelse på sygehuse
MusiCure Puden leveres med specialsyet hospitals-hygiejnebetræk, sammen med en MP3 afspiller, eller trådløs
Bluetooth stereo modtager, som også nemt kan tilsluttes streaming løsningen. Det særlige ‘Dahlia’ hospitals
hygiejnebetræk et fremstillet af materialet som er godkendt af myndighederne til anvendelse på hospitaler,
klinikker m.v.

MusiCute Puden er udviklet helt fra grunden, med udvalgte førsteklasses materialet fra hele verden. Hver pude
er samlet, monteret og helt igennem forarbejdet i hånden som unika eksemplarer, af teamet bag MusiCure her
i Danmark.

Puden kan følge patienten hele vejen
De indbyggede højttalere i puden er passive og kræver ingen strømforsyning eller batterier - alt hvad der er
behøves er den tilsluttede eksterne lydkilde, f.eks. MP3 afspiller, som placeres i en lomme på puden. Eller
direkte tilslutning til Streaming MusiCure, via alle typer digitale medier.
Se alle detaljer om puden på www.musicurepillow.dk

Me’d venli ilsen, I /

Inge Mulvad Eje Niels Eje
Direktør og Producer Komponist og stifter af MusiCure
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